
 1 

Kalendář akcí   
květen 2019 

 

1. máj a svátek práce 
datum začátku akce: 1. 5. 2019 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: nám. T. G. M.  
popis akce: program: slavnostní zahájení, mažoretky, roztleskávačky, country tance, hraje 
skupina Duo Chotěboř, Kavárnička Pod stanem, dětské atrakce, hasičská technika. 
pořadatel: ČSSD 

 
Slavnostní otevření skautské klubovny v Chotěboři  
datum začátku akce: 1. 5. 2019 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Skautská klubovna – Svojsíkova 
popis akce: přestřižení pásky, občerstvení, zábavné úkoly, prezentace činnosti 
pořadatel: Skautské středisko Doubravka  
 

Dobročinná burza kabelek 
datum začátku akce: 2. 5. 2019 
datum ukončení akce: 31. 5. 2019 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – vestibul 
popis akce: prodej kabelek v otevírací době knihovny, výtěžek bude věnován Péťovi Jančovi 
z Chotěboře, který se náhle ocitl v nelehké životní situaci 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
100 let knihovního zákona + Lidové tradice 
datum začátku akce: 2. 5. 2019 
datum ukončení akce: 31. 5. 2019 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna –vestibul 
popis akce: výstava prací členek kroužku Lidové tradice 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Pohádkohraní se skřítkem Knihovníčkem 
datum začátku akce: 2. 5. 2019 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání: (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – dětské oddělení 
popis akce: hravé dopoledne spojené s pohádkou, čtením, povídáním, prohlížením knížek a 
drobným vyráběním. 



 2 

pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
 
Farmářské trhy 
datum začátku akce: 3. 5. 2019 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: nám. T.G.M. 
pořadatel: Jiří Němec 
 
Dřevo v rukách umělců 
datum začátku akce: 3. 5. 2019 
datum ukončení akce: 1. 11. 2019 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Městské muzeum 
popis akce: výstava otevřena út – ne, 9 – 12 a 13 – 17, prohlídky začínají každou půlhodinu, 
průvodce vychází k bráně 
pořadatel: Městské muzeum Chotěboř 
 
Tajemný život stromu 
datum začátku akce: 3. 5. 2019 
datum ukončení akce: 1. 11. 2019 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Městské muzeum  
popis akce: výstava otevřena út – ne, 9- 12 a 13 – 17, prohlídky začínají každou půlhodinu, 
průvodce vychází k bráně 
pořadatel: Městské muzeum Chotěboř  
 
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Chotěboř 
datum začátku akce: 3. 5. 2019 
datum ukončení akce: 14. 6. 2019 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví  
popis akce: slavnostní zahájení výstavy 3. 5. v 16 hodin, výstava je přístupná v otevírací době 
knihovny 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Jarní koncert Dechového orchestru mladých 
datum začátku akce: 4. 5. 2019 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Hotel Fantazie 
popis akce: výtěžek z charitativního koncertu bude věnován potřebné osobě 
pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř  
 
Pirates of the Caribbean night 
datum začátku akce: 4. 5. 2019 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov 
místo konání: klub Vagón 



 3 

popis akce: DJ Lucky D 
pořadatel: klub Vagón 
 
O Budulínkovi 
datum začátku akce: 5. 5. 2019 
čas začátku akce: 10:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: COOP HB Club 
popis akce: pohádka v podání divadla Úsměv Ludmily Frištenské 
pořadatel: COOP HB Club 
 
Gruzie vytesaná ze skály 
datum začátku akce: 6. 5. 2019 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví 
popis akce: cestopisná přednáška Jana Kaláta 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Slavnostní otevření víceúčelové sportovní plochy v Aréně Chotěboř 
datum začátku akce: 6. 5. 2019 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: zimní stadion 
popis akce: ukázka badmintonu, ukázka ve florbalu mezi družstvy ZŠ Buttulova a ZŠ Smetanova, 
vítězové pódiových skladeb ZŠ Smetanova, utkání v hokejbalu žáků HC Chotěboř 
pořadatel: město Chotěboř 
 
Jarní koncert s kytarou a flétnou 
datum začátku akce: 7. 5. 2019 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov 
místo konání: Goltzova tvrz 
popis akce: účinkují: Kristina Vaculová – flétna a Libor Janeček – kytara, zazní hudba českých 
skladatelů doplněna ochutnávkou španělských a jihoamerických rytmů a melodií, vstupné 100 Kč, 
děti do 15 let zdarma 
 
Pohádkový les 
datum začátku akce: 8. 5. 2019 
čas začátku akce: 13:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: start na obecní louce za budovou Policie ČR 
popis akce: na trase sjízdné pro kočárky budou pohádkové postavičky známé z českých pohádek, 
na konci bude připravené občerstvení a ohniště k opékání buřtů, vstupné 50 Kč, rodinné vstupné 
150 Kč (max. 4 osoby) 
pořadatel: DDM-SVČ Junior 
 
Vladimír Mišík a ETC 
datum začátku akce: 8. 5. 2019 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 



 4 

popis akce: koncert, vstupné 350 Kč v předprodeji, 400 Kč na místě, předprodej v Panském domě 
a Informačním centru Chotěboř  
pořadatel: Panský dům Chotěboř 
 
Otevřená badatelna o Františku Palackém 
datum začátku akce: 9. 5. 2019 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Městské muzeum 
popis akce: seminář se koná každou celou hodinu, polední přestávka 12 – 13, poslední seminář od 
17 hodin, vstupné 40 Kč 
pořadatel: Městské muzeum  
 
Jásalka band 
datum začátku akce: 9. 5. 2019 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: koncert, vstupné 150 Kč v předprodeji, 170 Kč na místě, rezervace na www.cekus.eu, 
předprodej v Informačním centru Chotěboř  
pořadatel: Cekus Chotěboř 
 
III. Dobročinný bazar 
datum začátku akce: 11. 5. 2019 
čas začátku akce: 10:00 
místo konání (obec): Maleč 
místo konání: zámek 
popis akce: prodej oblečení, bot, věcí do domácnosti či pro radost, občerstvení zajištěno 
pořadatel: Hana Macháčková  
 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku – Dialogy karmelitek 
datum začátku akce: 11. 5. 2019 
čas začátku akce: 17:45 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: vstupné: 250 Kč v předprodeji, 300 Kč na místě, rezervace na www.cekus.eu, 
předprodej v Informačním centru Chotěboř 
pořadatel: Cekus Chotěboř  
 
Summer retro párty 
datum začátku akce: 11. 5. 2019 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov  
místo konání: klub Vagón 
popis akce: párty s hity osmdesátých a devadesátých let, DJ Fun 
pořadatel: klub Vagón  
 
Maroko – Život v sousedství Sahary 
datum začátku akce: 13. 5. 2019 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 



 5 

popis akce: cestopisná přednáška manželů Špillarových 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
 
Jarní tvoření 
datum začátku akce: 14. 5. 2019 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmana – dětské oddělení 
popis akce: děti si vyrobí drobnou dekoraci, příspěvek na dekoraci 20 Kč 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Udg + Dukla Vozovna + Volant 
datum začátku akce: 17. 5. 2019 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: letní areál U Nádržky 
pořadatel: Mirek Pešek 
 
Archiv jazyků 
datum začátku akce: 17. 5. 2019 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: George je jazykovědec, jehož vášní je dokumentovat a uchovávat umírající jazyky 
mizejících národů. V osobním životě ale neumí najít ta správná slova, která by zachránila jeho 
skomírající manželství. Archiv jazyků je něžná hra o jazycích, komunikaci a o tom, že mít 
společnou řeč ještě neznamená rozumět si. Divadlo poPUD ji uvádí ve vlastním překladu a v české 
premiéře. Hra byla oceněna účastí na národní přehlídce amatérského divadla Jiráskův Hronov 
2017. vstupné 100 Kč, předprodej v Informačním centru Chotěboř 
pořadatel: divadlo poPUD 
 
Chotěbořský majáles 
datum začátku akce: 17. 5. 2019 
čas začátku akce: 20:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna  
popis akce: hraje DJ Laaw + Droperz Lildarewin 
pořadatel: VOŠ, OA a SOUT Chotěboř 
 
Turistický pochod kolem pupíku Evropy 
datum začátku akce: 18. 5. 2019 
čas začátku akce: 9:15 
místo konání (obec): Vilémov – Klášter  
popis akce: sraz v 9.15, start v 9.30 Vilémov-Klášter (před zámkem), 1. trasa Černá Pila-
Hostovlice-Jakubovice - cca 6 km, 2. trasa Černá Pila-Hostovlice-Jakubovice-Zhoř-Nasavrky-
Golčův Jeníkov - cca 12km, soutěž o ceny pro děti v běhu do kopce v Jakubovicích (cca 200m),  
občerstvení na konci 1. trasy zajištěno 
 
Urození cizinci 
datum začátku akce: 20. 5. 2019 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 



 6 

místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví 
popis akce: přednáška Stanislava Mikule 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Stamicovo kvarteto, Karel Plocek – viola 
datum začátku akce: 21. 5. 2019 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví 
popis akce: koncert 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Chotěboř 
datum začátku akce: 22. 5. 2019 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ Chotěboř pod vedením Mgr. Sylvie Tonarové 
pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř  
 
Koncert žáků hudebního oboru ZUŠ 
datum začátku akce: 23. 5. 2019 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sál Základní umělecké školy  
pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř 
 
Brejle 
datum začátku akce: 23. 5. 2019 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: divadelní hra Jiřího Císlera, hrají Natalie Venturová a Daniel Koťan, vstupné150 Kč, 
rezervace na www.cekus.eu, předprodej v Informačním centru Chotěboř  
pořadatel: Cekus Chotěboř 
 
Prodejní trhy 
datum začátku akce: 24. 5. 2019 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: nám. T.G.M.  
pořadatel: Jiří Němec 
 
Yzomandias x Konex 
datum začátku akce: 25. 5. 2019 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov 
místo konání: klub Vagón 
popis akce: klub Vagón   
 
 



 7 

Chotěboř kdysi a dnes 
datum začátku akce: 27. 5. 2019 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví  
popis akce: druhá část besedy se Stanislavem Michkem, Stanislavem Pavlíčkem a Mirkem Slanařem 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř 
 
Fialové podkroví  
datum začátku akce: 29. 5. 2019  
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví 
popis akce: hostem Pavla Fialy bude Kateřina Černá – švadlena, módní designérka, zakladatelka 
nezávislé módní značky K-BANA – pohodlné oblečení, 100 % len, lektorka kundalini jógy. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř  
 
Zůstane to mezi námi 
datum začátku akce: 29. 5. 2019 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
popis akce: talkshow Evy Holubové a Boba Klepla, vstupné 390 Kč, předprodej vstupenek na 
www.ticketstream.cz nebo v CA Petra Hošková 
 
ZUŠ open 
datum začátku akce: 31. 5. 2019 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: nám. T.G.M. 
popis akce: účast ZUŠ Chotěboř v celostátním happeningu ZUŠ open. 
pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř  
 
 
 
Aktuálně předprodáváme:  
kino – květen 2019 
Přímé přenosy z Metropolitní opery v New Yorku 
Vladimír Mišík a ETC… 
Jásalka band 
Archiv jazyků 
BREJLE  
KREYSON 
 
 

 
 
 
 

 
K 26. 4. 2019 zpracovalo: 

Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 583 01 Chotěboř 
Tel.: 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 
 


